
DODATEK č. 1 (č. j. NG 7 5 2 /2 0 2 0 )  
ke Smlouvě o výpůjčce originálu uměleckého díla 

č. j. NG 2 6 7 /2 0 2 0  ze dne 2 2 .1 . 2020  
(dále jen „Dodatek č. 1")

1. Pro arte, investiční fond s proměnným základním kapitálem, a.s.
společnost se sídlem Tržiště 366/13, Malá Strana, 118 00 Praha 1 
IČO: 242 47 464, DIČ: CZ699005916
společnost zastoupená PhDr. Pavlem Chalupou a Mgr. Robertem Mečkovským, 
Ph.D., členy představenstva 
(dále jen „Půjčíte!")

a

2. Národní galerie v Praze
se sídlem Staroměstské nám. 12,110 15 Praha 1 
IČO: 000 23 281
zastoupená Mgr. Evou Balaštíkovou, ředitelkou Odboru dokumentace sbírkového 
fondu
(dále jen „Vypůjčitel")

(Půjčitel a Vypůjčitel společně jako „Smluvní strany")

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku Dodatek č. 1 ke Smlouvě o výpůjčce 
originálu uměleckého díla, uzavřené mezi výše uvedenými Smluvními stranami dne 
22.1. 2020 (dále jen „Smlouva"):

1) Smluvní strany se s účinností ke dni 4. 5. 2020 z důvodu oficiálního prodloužení 
trvání výstavy „Sen ve snu. Edgar Allan Poe a umění v českých zemích" do 22. 11. 
2020, dohodly na změně znění článku I., odst. 2. Smlouvy, který zní nadále 
následovně:

2. Vypůjčitel prohlašuje, že má zájem na bezplatném zapůjčení Předmětu výpůjčky 
pro účely výstavy „Sen ve snu. Edgar Allan Poe a umění v českých zemích", 
pořádané v termínu od 6. března 2020 do 22. listopadu 2020 v jižním křídle 4. patra  
Veletržního paláce Národní Galerie Praha na adrese Dukelských hrdinů 47, 170 00 
Praha 7, (dále jen „Výstava"). Vernisáž Výstavy se uskuteční ve čtvrtek 5. března 
2020  v rámci jarního „Grand Opening".

2) Smluvní strany se v návaznosti na výše uvedené dohodly, že se tímto s účinností 
ke dni 4. 5. 2020 mění článek IV., odst. 1. Smlouvy, který zní nadále následovně:

1. Výpůjčka se sjednává na dobu určitou od okamžiku převzetí, nejpozději 
do . .... ...................... (dále jen  „Doba výpůjčky"). Výpůjčka skončí uplynutím 
sjednané Doby výpůjčky a Vypůjčitel j e  povinen vrátit Předmět výpůjčky zpět na své

1/2



náklady Půjčiteli. Doba výpůjčky může být prodloužena dohodou stran na písemnou 
žádost Vy půjči tele.

Ostatní ustanovení Smlouvy se nemění a zůstávají tímto Dodatkem č. 1 nedotčena.

1. Tento Dodatek č. 1 nabývá platnosti jeho podpisem oběma Smluvními stranami, 
a účinnosti ke dni 4. 5. 2020.

2. Tento Dodatek č. 1 se vyhotovuje ve 2 (dvou) vyhotoveních, z nichž 1 (jedno) 
obdrží Půjčitel a 1 (jedno) Vypůjčitel.

3. Smluvní strany souhlasí s výše uvedeným, což stvrzují svými podpisy.
4. Tento Dodatek č. 1 dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, zveřejní pouze

Vypůjčitel.

V Praze, dne 4. 5. 2020 ........................................ 
................................................. 
...................... .......................

................................................ . ...................... základním kapitálem, a.s.
PhDr. Pavel Chalupa, člen představenstva

V Praze, dne 4. 5. 2020
.........................................  
....................................... . .  
......................
. ....

za Národní galerie Praha
Mgr. Eva Balaštíková, ředitelka Odboru dokumentace sbírkového fondu

2/2


